
 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

JORNAL OFICIAL 

INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS - CRIADO PELA LEI 057/1974 DE 08/11/1974 (1º Livro de Ata fl 46) 

              Atos do Poder Executivo                                                                                                               Quarta-feira,16  de Junho de 2021 

PORTARIA Nº  046/2021               São José dos Cordeiros, 16 de junho de 2021. 

 

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS, no uso das suas atribuições 

legais e de acordo com o Edital Nº 001/2021 de Produção Cultural da Lei Aldir 

Blanc  e o Decreto Municipal Nº 014 de 11 de junho de 2021 que regulamenta 

em âmbito municipal, a Lei Federal Nº 14.017 de 29 de junho de 2020 e alterada 

pela Lei Federal Nº 14.150 de 12 de maio de 2021, que dispõe sobre ações 

emergenciais destinadas ao setor cultural, a serem adotadas durante o estado de 

calamidade pública em virtude da pandemia do COVID-19.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Seleção das propostas inscritas no Edital Nº 

001/2021 da Lei Aldir Blanc no Município de São José dos Cordeiros com os 

seguintes membros. 

 

a) Ivonete Gomes Rodrigues Vilar; 

b) Fernando Marcos de Queiroz; 

c) Erasmo Rafael da Costa. 

  

Art. 2º - O Prazo de Validade da Comissão será de 06 (seis) meses, a partir da 

presente data. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

São José dos Cordeiros – PB, 16 de junho de 2021. 

 

ANA JAQUELINE CAMPOS DE MORAIS SILVA 

Secretaria Interina de Cultura, Turismo, Esporte e lazer  


